
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОНАЗЫРЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ, МОЛОДЕЖИ, СПОРТА И ТУРИЗМА 

  

ПРИКАЗ 

 

5 ноября 2020 года  №157 

 

Об утверждении квот победителей и призёров при проведении муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году 
 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации 

от 18 ноября 2013 года № 1252, приказа отдела образования, культуры, молодежи, 

спорта и туризма администрации Поназыревского муниципального района от 

16.09.2020 №127 «О подготовке и проведении школьного этапа Всероссийских 

олимпиад  школьников в 2020-2021 учебном году», с целью выявления и поддержки 

талантливых детей. На основании протоколов заседаний жюри школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить квоту победителей и призёров муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиада) по каждому 

общеобразовательному предмету в каждой параллели (группе) от 35 % до 45 % от 

общего количества участников. 

2. Считать победителем Олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету в каждой параллели (группе) одного участника, набравшего наибольшее 

количество баллов, при условии, что оно составляет не менее 60% от максимально 

возможного количества баллов. 

3. Считать призерами Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету 

в каждой параллели (группе) в пределах квоты, установленной пунктом 1 настоящего 

приказа, всех участников, следующих в рейтинговой таблице за победителем, при 

условии, что количество набранных ими баллов составляет не менее 50% от 

максимально возможного количества баллов. 

4. В случае равного количества баллов, набранных участниками 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому 

общеобразовательному предмету, рекомендовать увеличить квоту победителей и 

(или) призёров. 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника отдела образования, культуры, молодежи, спорта и туризма 

администрации Поназыревского муниципального района Костромской области 

Трефиловой К.С. 

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

Начальник отдела ОКМСиТ          И.В.Подшивалова 


